АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» октября 2024 г. № 257
с. Жирятино

О внесении изменений в постановление администрации Жирятинского района № 356 от 26.08.2016г. «Об организациях, обеспечивающих выполнение задач в области гражданской обороны на территории Жирятинского района»

          В соответствии с федеральным законом от 12 февраля 1998 № 28-ФЗ                  «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом МЧС Российской Федерации от 14.11.2008                   № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях»,  с учетом реорганизации привлеченных организаций, обеспечивающих выполнение задач в области гражданской обороны, предназначенных для проведения мероприятий по гражданской обороне и обеспечения действий нештатных аварийно-спасательных формирований в ходе проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ при ведении военных действий вследствие этих действий

ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Внести в постановление администрации Жирятинского района № 356 от 26.08.2016 г. «Об организациях, обеспечивающих выполнение задач в области гражданской обороны на территории Жирятинского района» следующие изменения: пункт 2 изложить в следующей редакции
«2. Определить состав и порядок подчиненности организаций, обеспечивающих выполнение задач в области гражданской обороны:
2.1. ГКУ Брянский пожарно-спасательный центр, пожарно-спасательная часть № 23;
2.2. ПАО «Россети Центр» - «Брянскэнерго» Жирятинский участок;
2.3. ГБУЗ «Брянская МБ» Жирятинская участковая больница;
2.4. АО «Брянскавтодор» Брянский ДРСУч Жирятинский участок;
2.5. ООО «БрянскЭлектро» Почепский РЭС Жирятинский участок;
2.6. ПП Жирятинский МО МВД России «Почепский»;
2.7. ГБУБО «Центр Ветеринарии «Пригородный» филиал Жирятинский;
2.8. ГУБ «Брянсккомунэнерго» Выгоничский участок с. Жирятино;
2.9. МУП «Жирятинское ЖКУ»;
2.10. Жирятинское РАЙПО;
2.11. Филиал в Брянской и Орловской областях ПАО «Ростелеком»;
2.12. Районное управление сельского хозяйства;
2.13. Филиал АО «Газпром газораспределение Брянск» Центральный РЭО                 с. Жирятино РЭСБР.
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района Тищенко И.В.

    Врио главы администрации района                                           А.М. Ченин

Прусакова И.С.
тел. 3-07-27
[bookmark: _GoBack]